
Załącznik nr 1 do PO-07 „Obsługa klienta” 

 

 „Zasada podejmowania decyzji przy stwierdzaniu zgodności wyników ze specyfikacją 

lub wymaganiem” 

1. Zgodnie z wytycznymi ILAC-G8:09/2019 Guidelines on Decision Rules and Statements of 

Conformity Laboratorium dokonuje stwierdzenia zgodności ze specyfikacją lub 

wymaganiem zgodnie z przyjętą zasadą podejmowania decyzji, za wyjątkiem, kiedy klient 

tego sobie wyraźnie nie życzy lub stwierdzenie zgodności ze specyfikacją lub normą nie 

jest możliwe. 

2. Stwierdzenie zgodności ze specyfikacją na podstawie wyników badań objętych zakresem 

akredytacji jest dokonywane zgodnie z przyjętą przez Laboratorium zasadą podejmowania 

decyzji, biorąc pod uwagę poziom ryzyka związanego z przyjętą zasadą. Zasada ta polega 

na porównaniu wyniku z uwzględnieniem wyznaczonej niepewności metody, z 

wymaganiami określonymi w Dokumencie Odniesienia (np. dla miodu w Rozporządzeniu 

MRiRW z dnia 3 października 2003 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie 

jakości handlowej miodu (Dz.U. Nr 181, poz. 1773 z późn. zm.) dla parametrów 

fizykochemicznych, a w przypadku proliny i analizy pyłkowej z wymaganiami PN-88/A-

77626 „Miód pszczeli”): 

 dla parametrów fizykochemicznych, dla których Dokument Odniesienia określa 

wymagania „nie więcej niż” - wynik jest zgodny, jeśli wartość badanego parametru 

po uwzględnieniu niepewności metody „na minus” jest równa lub znajduje się 

poniżej wartości dopuszczalnej; wynik jest niezgodny, jeśli wartość badanego 

parametru po uwzględnieniu niepewności metody „na minus” znajduje się powyżej 

wartości dopuszczalnej; 

 dla parametrów fizykochemicznych, dla których Dokument Odniesienia określa 

wymagania „nie mniej niż” - wynik jest zgodny, jeśli wartość badanego parametru 

po uwzględnieniu niepewności metody „na plus” jest równa lub znajduje się powyżej 

wartości dopuszczalnej; wynik jest niezgodny, jeśli wartość badanego parametru po 

uwzględnieniu niepewności metody „na plus” znajduje się poniżej wartości 

dopuszczalnej; 

Ryzyko błędnego stwierdzenia zgodności lub niezgodności ze specyfikacją lub 

wymaganiem, zgodnie z przyjętą przez Laboratorium zasadą podejmowania decyzji 

wynosi 50%, gdy wynik jest zbliżony do wartości dopuszczalnej. 

3. Gdy zasada podejmowania decyzji jest jednoznacznie określona przez klienta, przepisy lub 

dokumenty normatywne, Laboratorium stosuje się do tej zasady, a dalsze rozpatrywanie 

poziomu ryzyka nie jest konieczne. 

 

 

 


